2

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	17.06.2024
	№
	13-нп

	О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 06.09.2021 № 30-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

На основании протеста прокуратуры Мошковского района от 10.06.2024 №02-28-2024/121, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 06.09.2021 №30-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Получателями муниципальной услуги являются, физические лица – граждане Российской Федерации:
- признанные малоимущими в порядке, установленном жилищным законодательством, для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, - по основаниям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации;
- иные определенные федеральным законом категории граждан - по основаниям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации и (или) федеральным законом;
[bookmark: _GoBack]- иные определенные указом Президента Российской Федерации категории граждан - по основаниям, установленным указом Президента Российской Федерации;
- иные определенные законом Новосибирской области категории граждан - по основаниям, установленным законом Новосибирской области».
1.2. Подпункт 3 пункта 2.6. административного регламента - признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
	Д.Б. Федосов

image1.png